
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 29-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  14   del  29-12-25  
 

          ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER IL PERIODO 
2025-2027- RATIFICA DELLA VARIAZIONE ADOTTATA DALLA 
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N.56 DEL 27/11/2025. 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 16:00, in Laerru e 

nella sede delle Adunanze della Casa Comunale,  si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a 

norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, con l’intervento 

dei signori componenti il Consiglio Comunale:  

MANCA MASSIMILIANO 
LEONARDO 

Presente CECCARELLI ERICA Presente 

DEFFENU ANNA MARIA Presente GIOVINI MANUELA Assente 
ERETTA GIUSEPPE Presente RUZZETTU LAURA Presente 
FRAONI PAOLO Assente RUDAS GIOVANNI Assente 
PALA GAVINO Assente   
ne risultano presenti n.   5 e assenti giustificati n.   4.  

- presiede il  MANCA MASSIMILIANO LEONARDO in qualità di SINDACO 

- partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 

comma 4° del D.Lgs. n° 267/20000 ) il  segretario comunale Dott. Spanu Claudio 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art.49, 1°comma del D.Lgs n°267/2000, i 
seguenti pareri: 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA. 
Data: 19-12-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Puggioni Rossana 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' CONTABILE. 
Data: 19-12-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Puggioni Rossana 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 29-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

VISTA la deliberazione n.21 del 23.12.2024, con la quale il Consiglio comunale 

ha approvato il Documento unico di programmazione per il triennio 2025-2027; 

VISTA la deliberazione n. 23 del 23.12.2024, con la quale il Consiglio comunale 

ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

VISTO l’art. 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede 

che le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 

novembre di ciascun anno, e definisce le competenze in materia; 

VISTO in particolare il comma 4 del citato articolo 175, che testualmente recita: 

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 

pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 

seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non 

sia scaduto il predetto termine”. 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 27.11.2025, con la quale 

è stata adottata variazione di bilancio in via d’urgenza; 

DATO ATTO che il prospetto di verifica della coerenza del bilancio di previsione 

con gli obiettivi di finanza pubblica (pareggio di bilancio) ai sensi dell’art. 172, 

comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 267/2000 a seguito delle variazioni apportate 

dopo l’approvazione del bilancio subisce modifiche, ma che vengono comunque 

rispettati i limiti di legge; 

DATO ATTO che il responsabile del servizio finanziario ha redatto la proposta di 

variazione del bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei 

Settori; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

DATO ATTO che l’organo di revisione economico-finanziaria, ha espresso, sulla 

proposta deliberazione, parere favorevole; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 29-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, allegato al 

presente provvedimento, del Responsabile del Settore Finanziario ex artt. 49 e 

147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione favorevole espressa in forma palese, all’unanimità 

 

                                                      D E L I B E R A 

 

1. di ratificare la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 27.11..2025, 

avente per oggetto “Variazione al bilancio di previsione in via d’urgenza ai sensi 

dell’art. 175, allegata alla presente; 

2. di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione 

garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il 

conseguimento del saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 

707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

3.di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 

2024-2026 e i relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 23 del 23.12.2024; 

4. di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP – Documento Unico di 

Programmazione – per il triennio 2025-2027; 

Quindi successivamente, Con votazione favorevole espressa in forma palese, 

all’unanimità stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

d.lgs. n.267/2000. 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 29-12-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI LAERRU 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 

Il SINDACO Il segretario comunale  
 MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Dott.  Spanu Claudio 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 
 


